



# MAŁOPOLSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY

Kraków, dnia..... 04 GRU. 2012

NE.9011.1.18.2012

BIURO RZECZNIKA PRAW PACJENTA	
Wpłynęło:	2012 -12- 10 ..... data
Znak:	

**W. Pani**  
**Krystyna Barbara Kozłowska**  
**Rzecznik Praw Pacjenta**  
Al. Zjednoczenia 25, 01- 829 Warszawa

*Dotyczy: pisma znak: RzPP-ZZP-0932-20-10/BW/12 z dnia 5 listopada 2012r.*

*Stanisław J. Młyniec*

W odpowiedzi na pismo z dnia 5 listopada 2012r.; znak: RzPP-ZZP-0932-20-10/BW/12 Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny uprzejmie informuje, iż objął nadzorem Podhalański Szpital Specjalistyczny im. J. Pawła II w Nowym Targu w dniu 1 stycznia 2010r.

W dniach: 8 - 10 listopada 2010r. w placówce przeprowadzona została kontrola kompleksowa w zakresie oceny stanu sanitarno-technicznego. W trakcie w/w kontroli w Oddziale Leczenia Uzależnień i Oddziale Psychiatrycznym trwały prace remontowe polegające na odmalowaniu pomieszczeń. W Oddziale Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych nie stwierdzono nieprawidłowości. Z uwagi na brak dostosowania Oddziału Psychiatrycznego do obowiązującego wówczas rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2006r., Nr 213, poz. 1568), wydana została w dniu 23 grudnia 2010r. decyzja znak: WSSE.NEP.HL.431/8/79/1/10 a termin wykonania zalecenia ustalono na dzień 31 grudnia 2012r.

W dniu 3 czerwca 2011r. przedstawiciele Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego skontrolowali ponownie Oddział Psychiatryczny i nie stwierdzili nieprawidłowości. Kontrola kompleksowa która odbyła się w dniach: 22-25 maja 2012r. obejmowała swoim zakresem również oględziny Oddziału Leczenia Uzależnień. W trakcie kontroli nie stwierdzono uchybień natury sanitarno-technicznej, jak również naruszenia zasad bezpieczeństwa personelu czy pacjentów.

Nowelizacja przepisów umożliwiła placówkom świadczącym usługi medyczne staranie się o przedłużenie terminu dostosowania swoich jednostek funkcjonalnych. Art. 207 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011r. Nr 112, poz. 654) umożliwił podmiotom wykonującym działalność leczniczą dostosowanie pomieszczeń i urządzeń do obowiązujących wymagań do 31 grudnia 2016r. oraz zobligował je do przedstawienia organowi prowadzącemu rejestr do dnia 31 grudnia 2012r. programu dostosowawczego zaopiniowanego pozytywnie przez właściwy organ Państwowej Inspekcji Sanitarnej, w tym przypadku Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.

W maju br. Dyrektor Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego im. J. Pawła II w Nowym Targu zwrócił się do tut. Inspektora o pozytywne zaopiniowanie programu dostosowawczego.

W dniu 19 czerwca 2012r. Dyrektor szpitala pismem znak: DO-0710-2-6/12 zwrócił się do Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z prośbą o zmianę terminu realizacji zalecenia zawartego w decyzji znak: WSSE.NEP.HL.431/8/79/1/10 z dnia 23 grudnia 2010r. proponując jako realny termin wykonania prac 31 grudnia 2014r.

Biorąc pod uwagę, iż w ramach dostosowania oddziału wykonano już szereg prac, m.in.: wydzielone zostały pomieszczenia na pokój badań w Izbie Przyjęć oddziału, częściowo wymienione zostały okna dla poprawy komfortu cieplnego pacjentów, odremontowano korytarz, w gabinecie zabiegowym wymieniono baterie umywalkowe na uruchamiane bez kontaktu z dłonią, MPWIS zdecydował o przedłużeniu terminu realizacji nakazu do dnia 31 grudnia 2014r.

Jednocześnie Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny postanowił pozytywnie zaopiniować program dostosowawczy placówki.

W związku z Pani Pismem, w dniu 21 listopada b.r. przedstawiciel Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego przeprowadził kontrolę problemową na Oddziale Psychiatrycznym z Pododdziałem Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych. W dniu kontroli nie stwierdzono uchybień związanych z przestrzeganiem obowiązujących procedur. Pomieszczenia były czyste, w salach chorych zapewniono

zmywalność powierzchni, umożliwiając tym samym ich mycie i dezynfekcję (meble, zmywalne materace bądź pokrowce na materace na łóżkach pacjentów). Nie stwierdzono zagrzybień muszli ustępowych, czy brodzików w łazienkach dla pacjentów, zapewniono papier toaletowy w toaletach. Ze względów bezpieczeństwa (przypadki wypijania zawartości, próby okaleczania się przez pacjentów) z sal chorych i łazienek usunięto dozowniki na płyn dezynfekcyjny oraz mydło płynne i podajniki na ręczniki papierowe. Wg oświadczenia pielęgniarki epidemiologicznej zatrudnionej w szpitalu mgr Katarzyny Truczka, pacjenci dysponują własnymi środkami do higieny osobistej, a w razie ich braku są one udostępniane przez personel oddziału. Drobne usterki techniczne wynikające z bieżącej eksploatacji pomieszczeń czy zniszczeń dokonywanych przez pacjentów typu: odpryski w stolierce drzwiowej, ubytki farby na ścianach, rysunki ściennie usuwane są na bieżąco.

Ponadto stwierdzono, że wszyscy pacjenci mają zapewnioną białą pościelową a wystarczający jej zapas zgromadzony jest w magazynach białej bielizny.

W trakcie kontroli stwierdzono natomiast nieprawidłowości natury sanitarno-technicznej w pomieszczeniach z prysznicami w łazienkach damskiej i męskiej w psychiatrycznej części oddziału, to jest łuszczącą się farbą na ścianach i sufitach oraz zniszczone eksploatacyjnie, z odpryskami farby i śladami rdzy kaloryfery, co spowodowało wszczęcie postępowania administracyjnego. W wyniku kontroli nie stwierdzono natomiast zagrożeń epidemiologicznych w funkcjonowaniu w/w oddziału.

Ponadto stwierdzono, że w okresie jesiennym rzeczywiście występuje problem zbyt dużego zagęszczenia pacjentów w salach chorych a wynika on z ogromnego zapotrzebowania na usługi świadczone przez oddziały w tym okresie, jednak kwestie kontraktowania usług pozostają poza obszarem kompetencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Obowiązujące obecnie rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2012r., Nr 12, poz.739) w § 18 stanowi, iż łóżka w pokojach łóżkowych są dostępne z 3 stron, w tym z dwóch dłuższych oraz odstępy między łóżkami powinny umożliwiać swobodny dostęp do pacjentów (§19).

W pomieszczeniach Oddziału Psychiatrycznego istnieje możliwość ustawienia łóżek pacjentów, zgodnie z powyższymi zapisami, jednak pacjenci przestawiają je zgodnie z własnymi upodobaniami na co nie mają wpływu zarówno pracownicy szpitala jak i Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Są to pacjenci w stanie stabilnym somatycznym, którzy jak twierdzi personel medyczny placówki zdecydowanie lepiej czują się w pomieszczeniach umeblowanych w sposób przypominający warunki domowe. Pacjenci w poważniejszym stanie somatycznym hospitalizowani są w salach, gdzie jest zapewniony dostęp do łóżek z 3 stron.

W ocenie tut. Inspektora brak dostępu do łóżek pacjenta z trzech stron nie stanowi zagrożenia epidemiologicznego.

Z wyrazami poważania,

Małopolski  
Państwowy Wojewódzki Inspektor  
Sanitarny  
dr hab. med. Rafał Nizankowski

Otrzymuje:

- 1) Adresat;
- 2) a/a.

Wyk. K. Rajska tel.(12)25-49-451